
SANTIAGO GONZALEZ MIGUEL ANGEL
12.81 kW 5 de Mayo de 2025

1C 414181211627

3,353 kWh $ 8,717

21 3,362 kWh $64

99.27 % BIMESTRE $ 8,653

$52,300.00 MXN $381.00 MXN $51,919.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

# 20250245

SANTIAGO GONZALEZ MIGUEL ANGEL  

21 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

21 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 189,000.00

TOTAL (MXN) $ 189,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 52,300.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 51,919.00 $ 51,919.00 $ -137,081.00

2 $ 53,869.00 $ 392.43 $ 0.00 $ 53,476.57 $ 53,476.57 $ -83,604.43

3 $ 55,485.07 $ 404.20 $ 0.00 $ 55,080.87 $ 55,080.87 $ -28,523.56

4 $ 57,149.62 $ 416.33 $ 0.00 $ 56,733.29 $ 56,733.29 $ 28,209.73

5 $ 58,864.11 $ 428.82 $ 0.00 $ 58,435.29 $ 58,435.29 $ 86,645.02

6 $ 60,630.03 $ 441.68 $ 0.00 $ 60,188.35 $ 60,188.35 $ 146,833.37

7 $ 62,448.94 $ 454.93 $ 0.00 $ 61,994.00 $ 61,994.00 $ 208,827.37

8 $ 64,322.40 $ 468.58 $ 0.00 $ 63,853.82 $ 63,853.82 $ 272,681.20

9 $ 66,252.08 $ 482.64 $ 0.00 $ 65,769.44 $ 65,769.44 $ 338,450.63

10 $ 68,239.64 $ 497.12 $ 0.00 $ 67,742.52 $ 67,742.52 $ 406,193.15

11 $ 70,286.83 $ 512.03 $ 0.00 $ 69,774.79 $ 69,774.79 $ 475,967.94

12 $ 72,395.43 $ 527.39 $ 0.00 $ 71,868.04 $ 71,868.04 $ 547,835.98

13 $ 74,567.29 $ 543.21 $ 0.00 $ 74,024.08 $ 74,024.08 $ 621,860.06

14 $ 76,804.31 $ 559.51 $ 0.00 $ 76,244.80 $ 76,244.80 $ 698,104.86

15 $ 79,108.44 $ 576.30 $ 0.00 $ 78,532.15 $ 78,532.15 $ 776,637.01

16 $ 81,481.70 $ 593.59 $ 0.00 $ 80,888.11 $ 80,888.11 $ 857,525.12

17 $ 83,926.15 $ 611.39 $ 0.00 $ 83,314.75 $ 83,314.75 $ 940,839.87

18 $ 86,443.93 $ 629.73 $ 0.00 $ 85,814.20 $ 85,814.20 $ 1,026,654.07

19 $ 89,037.25 $ 648.63 $ 0.00 $ 88,388.62 $ 88,388.62 $ 1,115,042.69

20 $ 91,708.37 $ 668.09 $ 0.00 $ 91,040.28 $ 91,040.28 $ 1,206,082.97

21 $ 94,459.62 $ 688.13 $ 0.00 $ 93,771.49 $ 93,771.49 $ 1,299,854.46

22 $ 97,293.41 $ 708.77 $ 0.00 $ 96,584.63 $ 96,584.63 $ 1,396,439.10

23 $ 100,212.21 $ 730.04 $ 0.00 $ 99,482.17 $ 99,482.17 $ 1,495,921.27

24 $ 103,218.57 $ 751.94 $ 0.00 $ 102,466.64 $ 102,466.64 $ 1,598,387.91

25 $ 106,315.13 $ 774.49 $ 0.00 $ 105,540.64 $ 105,540.64 $ 1,703,928.54

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,535.8 3,958.6 3,900.8 3,858.9 3,547.7 3,602.8

Consumo actual 2,603.0 3,635.0 3,985.0 4,323.0 3,505.0 2,068.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


